
                                                                                        

        

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038    meic81600n@istruzione.it   meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 

Circolare n. 16                   Novara di Sicilia,11/09/2024 

 

Alle famiglie  

Ai docenti 

Al personale ATA 

Alle responsabili di plesso 

Scuola primaria Tonnarella  

Scuola primaria Furnari 

Al DSGA 

 

Oggetto: Organizzazione ed orario provvisori delle attività didattiche - plessi scuola primaria 

Tonnarella e Furnari. 

 

La Dirigente Scolastica 

 

Visti i verbali dei Collegi dei Docenti del 02.09.2024 e del 09.09.2024; 

Vista la circolare n. 04 prot. n. 12144 del 03.09.2024 con oggetto: comunicazione orario 

provvisorio funzionamento plessi dal 12/09/ al 13/09/2024; 

Vista la circolare n. 10 prot.12436 del 10/09/2024 con oggetto: orario provvisorio funzionamento 

plessi - dal 16/09/2024 e fino a nuova comunicazione; 

Visto il verbale del comune di Furnari prot. 11005 del 03.09.2024 “concernente gli esiti del 

sopralluogo congiunto del 26.08.24 presso scuola elementare e scuola media di Tonnarella 

finalizzato all’esecuzione di interventi urgenti”, assunto al protocollo dell’istituzione scolastica al 

n. 12171 del 04.09.2024; 

Vista la nota dell’Ufficio Tecnico del comune di Furnari prot. 11314 del 10.09.2024 assunta al 

protocollo dell’istituzione scolastica al n. 12492 del 10.09.2024 con oggetto: “interventi urgenti 

presso la scuola” nella quale si comunica quanto segue: “a codesta spettabile Direzione Didattica 

che è stata individuata la ditta per l'esecuzione dei lavori concordati e necessari all'avvio 

dell'attività didattica. In data di domani, 11 settembre, verrà effettuato il sopralluogo, e entro 

dopodomani si prevede l’inizio dei lavori che dureranno una settimana, almeno per quanto 

riguarda gli interventi improrogabili ed essenziali all'avvio delle attività didattiche. Eventuali 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it




                                                                                        

        

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038    meic81600n@istruzione.it   meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

rifiniture, qualora necessarie, verranno rimandate a dopo. Trattandosi di lavori in muratura, le 

tempistiche presentano una certa elasticità, della quale bisogna tener conto”; 

Considerato che il Decreto di determinazione del calendario scolastico nelle scuole di ogni ordine 

e grado operanti in Sicilia per l’anno scolastico 2024/2025 prevede l’avvio delle lezioni il 

12.09.2024 (D.A. /Istr. n. 279 del 11/04/2024); 

Preso atto che il plesso della scuola primaria di Tonnarella è destinatario di urgenti interventi; 

Considerato che bisogna garantire a tutti il diritto allo studio; 

Acquisita la disponibilità dei docenti; 

Sentito il Direttore dei servizi generali e amministrativi; 

Sentito il Responsabile del Servizio di prevenzione e protezione; 

Acquisita la delibera del Consiglio di Istituto n. 193 verbale n. 1 seduta del 10.09.2024; 

Accertato che nella frazione di Tonnarella non ci sono locali scolastici disponibili; 

Considerato che il plesso della scuola primaria di Furnari può accogliere le classi della scuola 

primaria di Tonnarella in orario pomeridiano; 

Sentito il responsabile dell’ufficio tecnico che garantisce l’avvio dei lavori in data 12.09.2024 e la 

repentina conclusione degli stessi; 

Tutto ciò premesso e al fine di garantire il servizio e il regolare svolgimento delle lezioni in sicurezza; 

 

DISPONE 

 

La seguente organizzazione provvisoria delle classi della scuola primaria di Tonnarella presso la 

sede della scuola primaria di Furnari secondo il seguente prospetto: 

 

DATA LUOGO PLESSO ORA 

12 e 13.09.2024 Via Errante, Furnari 

Scuola primaria di 

Furnari 
8:00-12:00 

Scuola primaria di 

Tonnarella 
14:00-18:00 

 

La presente organizzazione si protrarrà, anche per la prossima settimana, solo ed esclusivamente 

qualora gli interventi presso la scuola primaria di Tonnarella non dovessero concludersi nei tempi 

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it


                                                                                        

        

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NOVARA DI SICILIA 

 

 
Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 

 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038    meic81600n@istruzione.it   meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

previsti. In caso contrario le attività didattiche proseguiranno nei rispettivi plessi secondo le 

disposizioni della circolare n. 10 del 10.09.2024. Seguirà altra comunicazione. 

Il DSGA avrà cura di predisporre il servizio dei collaboratori. 

 

Si ringrazia. 

 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

          Prof.ssa Concetta Carnabuci 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate  

 
 

  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it

		2024-09-11T13:45:21+0200
	CONCETTA CARNABUCI




